
Raadsbesluit
[Z/17/016309/149062]

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 10 september 2019, op 8 oktober 2019 
aangepast naar aanleiding van de commissiebehandeling Fysieke leefomgeving:

overwegende,

 dat de restauratie van de buitenzijde in een afrondende fase verkeert en dat ook de 
binnenzijde van het raadhuis vraagt om groot onderhoud;

 dat voor een verantwoord besluit over deze noodzakelijke investeringen eerst duidelijkheid 
moet bestaan over het toekomstig gebruik en eigendom van De buitenplaats De Paauw;

gelet op, 

 het onderzoek Buitenplaats De Paauw; Op zoek naar een duurzaam exploitatiemodel;
 de regeling Besluit begroting en verantwoording provincie en gemeenten,
 de gemeentewet.

b e s l u i t:

1. De Paauw niet te verkopen en te handhaven als park en bestuurscentrum voor Wassenaar;
2. Het college de opdracht te geven voor De Paauw de maatschappelijke variant uit te werken 

en te combineren met functies om de exploitatie te verbeteren (door commerciële verhuur 
inclusief de door de gemeente te gebruiken delen indien beschikbaar);

3. Een krediet van €25.000 beschikbaar te stellen, voor een nader onderzoek naar 
3 varianten voor de toekomst van De Paauw:
- als volwaardig bestuurscentrum, (bestuurders en ambtenaren),
- voor maatschappelijk gebruik in combinatie met maximale commerciële verhuur 

conform de optie in dit raadsvoorstel, inclusief de mogelijkheden voor een 
optimalisatieslag in de exploitatie o.a. door gebruik te maken van een uitbreiding 
(logeervleugel) en zorgvuldige beschouwing van de duurzaamheidsmaatregelen.

-  in een pachtconstructie met en zonder verplichting tot restauratie 
en dit bedrag te dekken uit de reserve grote projecten;

4. De programmabegroting 2019 te wijzigen conform de bij dit besluit behorende 
begrotingswijziging (bijlage 3). 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op 15 oktober 2019



de griffier de voorzitter,

drs. A.H. Schouten drs. L.A. de Lange


